Ο  ανάδοχος  στο  όνομα  του  οποίου  κατακυρώθηκε  ο  διαγωνισμός  υποχρεούται,  να

αντικαταστήσει την εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό με εγγύηση ίση προς 10% (δέκα επί
τοις εκατό) του προϋπολογισμού της υπηρεσίας, χωρίς να υπολογίζεται η επιτευχθείς έκπτωση
κατά την δημοπρασία, δηλαδή το ποσό των τριών χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων
ευρώ (3.874,00€),  για καλή και πιστή εκτέλεση των όρων της σύμβασης.

2. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης θα πρέπει να κατατεθεί μέσα σε πέντε (5) εργάσιμες ημέρες από
την ημερομηνία κοινοποίησης της πρόσκλησης προς υπογραφή της σύμβασης και οπωσδήποτε
πριν από την υπογραφή της σύμβασης.

[...]

• Η  εγγύηση  συμμετοχής  που  αφορά  τον  διαγωνιζόμενο  στον  οποίο  θα  κατακυρωθεί  η
παροχή υπηρεσίας, επιστρέφεται μετά την κατάθεση της προβλεπόμενης εγγύησης καλής
εκτέλεσης, η οποία είναι 10% της συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης εκτός του Φ.Π.Α.
δηλαδή το ποσό τριών χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ (3.874,00€), την
ημέρα υπογραφής της σύμβασης. Οι εγγυήσεις των λοιπών διαγωνιζόμενων που θα λάβουν
μέρος  στο  διαγωνισμό,  επιστρέφονται  μέσα  σε  πέντε  ημέρες  από  την  ημερομηνία
ανακοίνωσης της κατακύρωσης.

• Η  εγγύηση  ανεξάρτητα  από  το  όργανο  το  οποίο  θα  την  εκδώσει   και  τον  τύπο  που

[...]

Ο  ανάδοχος  στο  όνομα  του  οποίου  κατακυρώθηκε  ο  διαγωνισμός  υποχρεούται,  να

αντικαταστήσει την εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό με εγγύηση ίση προς 10% (δέκα επί
τοις εκατό) του προϋπολογισμού της υπηρεσίας, χωρίς να υπολογίζεται η επιτευχθείς έκπτωση
κατά  την  δημοπρασία,  δηλαδή  το  ποσό  των  τριών  χιλιάδων  οκτακοσίων  σαράντα  ευρώ
(3.840,00€),  για καλή και πιστή εκτέλεση των όρων της σύμβασης.

2. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης θα πρέπει να κατατεθεί μέσα σε πέντε (5) εργάσιμες ημέρες από
την ημερομηνία κοινοποίησης της πρόσκλησης προς υπογραφή της σύμβασης και οπωσδήποτε
πριν από την υπογραφή της σύμβασης.

[...]

1)  Εγγυητική  επιστολή ύψους  ίσο  με  το  5% της  προϋπολογισθείσας  δαπάνης,
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., αναγνωρισμένης τράπεζας που λειτουργεί στην Ελλάδα, του
ΤΣΜΕΔΕ  ή  γραμμάτιο  του  Ταμείου  Παρακαταθηκών  και  Δανείων  υπέρ  του  συμμετέχοντος,
συντεταγμένη σύμφωνα με το νόμο, δηλαδή το ποσό των δύο χιλιάδων διακοσίων είκοσι επτά ευρώ
και είκοσι λεπτών  (2.227,20€).  Η εγγυητική θα πρέπει απαραίτητα να αναγράφει λεπτομερώς το
λόγο έκδοσή της (τίτλος έργου, ημερομηνία διαγωνισμού κτλ.)
2) Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου ή Συλλόγου στο οποίο είναι εγγεγραμμένοι από το οποίο να
προκύπτει το, ειδικό με τη δημοπρατούμενη υπηρεσία, επάγγελμα τους έκδοσης του τελευταίου